Nº 153, quinta-feira, 10 de agosto de 201762 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017081000062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 213, DE 9 DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, Considerando o
constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 161, de 7 de agosto de
2017; resolve:

1 - Exonerar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 16ª Região, do cargo em comissão de Co-
ordenador Técnico do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

2 - Dispensar o servidor CHRISTIANO GUIMARÃES DE
CARVALHO, código 48757, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comis-
sionada de Supervisor, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Seção de Infraestrutura Tecnológica e Suporte Técnico ao
Processo Judicial Eletrônico da Coordenadoria Técnica do Processo
Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Dispensar o servidor ALDER PINHEIRO RAMOS, có-
digo 57890, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª Região, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

4 - Dispensar o servidor CHRISTIANO GUIMARÃES DE
CARVALHO, código 48757, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, da condição de subs-
tituto legal e eventual do cargo em comissão de Coordenador Técnico
do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Nível CJ-2.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 214, DE 9 DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, Considerando o
constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 161, de 7 de agosto de
2017; resolve:

1 - Nomear o servidor CHRISTIANO GUIMARÃES DE
CARVALHO, código 48757, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, para o cargo em
comissão de Coordenador Técnico do Processo Judicial Eletrônico do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor LEANDRO VIEIRA RODRIGUES,
código 54370, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Suporte em Tecnologia da Informação, para exercer a
função comissionada de Supervisor, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Seção de Infraestrutura Tecnológica e Suporte
Técnico ao Processo Judicial Eletrônico da Coordenadoria Técnica do
Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do Tra-
balho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Christiano Gui-
marães de Carvalho.

3 - Designar o servidor ESTEVÃO OSCAR MOGNATTO
JÚNIOR, código 59320, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador Técnico
do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Nível CJ-2, em seus impedimentos e afastamentos legais
e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 215, DE 9 DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, Considerando o
constante do Processo Administrativo n.º 500.583/2010-0;Conside-
rando o ATO GDGSET.GP N.º 407, de 9 de agosto de 2017, re-
solve

1 - Dispensar a servidora ROCHELLE NOGUEIRA ALVES
DE MELO, código 39794, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria Processual do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar a servidora ROCHELLE NOGUEIRA ALVES
DE MELO, código 39794, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Processual do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar o servidor HERBERT BEZERRA PARENTE,
código 51402, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 16ª Região, para exercer a função

comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 376, DE 9 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 510, de
7/8/2017, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros; considerando o
constante do memorando nº 29, de 8/8/2017, da Secretaria da 5ª
Turma, resolve:

Designar a servidora LILIA KAROLINE BARBOSA DE
MACEDO, código 57504, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Secretaria da 5ª Turma, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Apoio aos Ministros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 153, quinta-feira, 10 de agosto de 2017 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017081000063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 377, DE 9 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
500.656/2017-3, resolve:

Dispensar a servidora MARIA DE FATIMA BARROS DA
SILVA, código 6659, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Roberto Nobrega de Almeida
Filho, com efeitos a contar de 8 de agosto de 2017, em virtude de sua
aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO